Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700498

498

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021. CONTRATO Nº 022/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Francisco de Assis. CONTRATADA: Pampeiro Caminhões e Peças Ltda,
CNPJ: 92.361.161/0001-29. OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão 0Km trucado com
caçamba basculante metálica. VALOR: R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil
reais). PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 034/2021 - Pregão Eletrônico. VIGÊNCIA DO CO N T R AT O :
01 (um) ano, conforme garantia. PAULO RENATO CORTELINI PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica aos interessados da
seguinte licitação:

Concorrência Pública nº 004/2021 - contratação de empresa, em regime de
empreitada global, material e mão de obra, para execução de obra de terraplanagem e
pavimentação no local denominado TREVO DE BAGÉ - ACESSO BR 290 no Município de São
Gabriel. Obra vinculada ao Contrato de Financiamento nº 0532.982-46 FINISA, no dia
27/10/2021, às 10:00 horas.

São Gabriel, 23 de setembro de 2021.
ROSSANO DOTTO GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 29/2021- exclusiva p/ Benef. da LC 123/06-Proc. Adm. nº
1.459/2021, do tipo menor preço por item, destinado à aquisição de gêneros alimentícios.
Data da Sessão: 13/10/2021, às 09 horas, no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br.

Tomada de Preços nº 20/2021- Re-ratificação- Proc. Adm. nº 1.295/2021, do
tipo menor preço global, destinado à recuperação das quadras de esporte da EMEF
Francisca Lencina. A documentação e propostas relativas à licitação serão recebidas até o
dia 26/10/2021, até às 09 horas, na Sala de Licitações.

Tomada de Preços nº 21/2021- Re-ratificação -Exclusiva p/ Benef. da LC 123/06-
Proc. Adm. nº 1.296/2021, do tipo menor preço global, destinado à recuperação da

quadra de esporte da EMEF Coração de Jesus. A documentação e propostas relativas à
licitação serão recebidas até o dia 27/10/2021, até às 09 horas, na Sala de Licitações

Concorrência nº 05/2021, Proc. Adm. nº 1.460/2021, do tipo menor valor da
tarifa, destinado à concessão para execução do serviço público de transporte coletivo
urbano na cidade de São Luiz Gonzaga (RS). A documentação e propostas relativas à
licitação serão recebidas até o dia 29/10/2021, até às 09 horas, na Sala de Licitações.
Editais disponíveis no site www.saoluizgonzaga.rs.gov.br ou no Setor de Licitações e ainda
no site www.comprasnet.gov.br. referente ao Pregão Eletrônico. Maiores informações
serão obtidas no órgão acima indicado ou pelo fone 55 3352 9300.

SIDNEY LUIZ BRONDANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO N° 43/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2021. OBJETO:
Aquisição de um Caminhão 4X2, com motor diesel de potência mínima de 150 CV, com no
mínimo 05 marchas a frente e 01 à ré, equipado com carroceria de no mínimo 5,0 metros.
Convênio nº 897999/2020 celebrado com o MAPA CONTRATADA: FIBRA DISTRIBUIÇÃO &
LOGÍSTICA EIRELLI VALOR: R$ 224.900,00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
23/09/2021. VIGÊNCIA: 12 meses INFORMAÇÕES: no site do Município:
www.saomartinhodaserra.rs.gov.br e/ou Telefone: (55) 3277 1022/1101.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

No aviso de licitação publicado no Diário Oficial da União, de 02 de julho de
2021, Secão 3, página n° 123, onde se lê: drenagem, pavimentação intertravada e
sinalização de vias urbanas cfe contrato repasse OGU MDR 896741/2019 Oper 1069267-38,
Leia-se: drenagem pluvial, recapeamento sobre pavimentação asfásltica e sinalização da
rua Clara Licitenecker, cfe contrato repasse OGU MDR 896160/2019 Oper 1069208-99

São Vicente do Sul/RS, 24 de setembro de 2021.
FERNANDO DA ROSA PAHIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa De Licitação 18/2021, Exp. Adm. 19700/2021. Aquisição de fitas
reagentes para monitoramento glicêmico.Empresa Vencedora: FUFAMED COM. IMP. MED.
HOSP. LTDA. CNPJ: 93.305.910/0001-63. Valor mensal de R$48.000,00(quarenta e oito mil
reais).

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Comunicamos aos interessados a SUSPENSÃO, por fato superveniente,
do Pregão Eletrônico nº 041/2021 - cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual locação e recarga de cilindros de oxigênio medicinal para
toda a rede Municipal de Saúde de Sapucaia do Sul.

ALINE JACQUES
Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 333/2021

Objeto: Permissão de uso, a título oneroso, por pessoa física, de 44 (quarenta
e quatro) pontos comerciais (quiosques) localizados na faixa de praia, no município de
torres, para atendimento dos moradores, turistas e veranistas. CONSIDERANDO que a
autoridade competente para determinar a contratação pode SUSPENDER a licitação em
face de razões de interesse e/ou necessidade pública derivadas de fatos supervenientes;
CONSIDERANDO solicitação da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio. resolve:
TORNAR PÚBLICA a SUSPENSÃO da ABERTURA DO CERTAME, por período
indeterminado.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Objeto: Aquisição de Micro-ônibus novo, zero quilômetros de ano mínimo 2021
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Dia: 07/10/2021 às 09h
(horário de Brasília), no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, site: www.bll.org.br.
Edital e informações na Prefeitura, Rua Anastácio Ribeiro, nº 84 - Centro, fone: (54)
3395.1810 ou site: www.viadutos.rs.gov.br.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA
AVISO DE PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 1/2021

Até o dia 04/10/2021, as 17h, estará recebendo propostas por Entidades
Fechadas de Previdência Complementar interessadas em administrar plano de benefícios
previdenciários dos servidores públicos do Município de Vila Maria. Edital completo no site:
http://www.vilamaria.rs.gov.br/. Vila Maria-RS, 24 de setembro de 2021.

ADROALDO SEBEN
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pregão Eletrônico para RP 071/2021 (PA 7287/2021-SEMAS), eventual
contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de controle de pragas
urbanas, tais como: baratas, formigas, ratos, lacraias e cupins, nas áreas internas e
externas das Unidades e na Sede da Secretaria de Assistência Social, inicialmente suspensa
pela CPLP I fica REMARCADA para o dia 15/10/2021 às 14:00 horas. - Valor Estimado: R$
36.142,56 - Código UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

A alteração foi publicada no Jornal Oficial de Rio das Ostras.
O Edital consolidado está disponível no site do Município de Rio das Ostras

(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404.

Rio das Ostras-RJ, 24 de setembro de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

AVISO DE LICITAÇÃO

CPLP II - 15/10/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 086/2021 (PA
13710/2021-SEMAS), contratação de empresa para fornecimento 01 veículo utilitário, zero
quilômetro e 03 aparelhos de ar condicionado, para atender à Emenda Parlamentar nº
202039810006, destinada à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Rio das
Ostras-APAE. - Valor Estimado: R$ 95.838,20 - Código UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

CPLP I - 15/10/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 087/2021 (PA
6436/2021-SEMAS), contratação de empresa especializada para prestar serviço contínuo de
alimentação, que consiste no pré-preparo, preparo e distribuição de alimentação
balanceada em condições higiênico-sanitárias adequadas, que atendam aos padrões
nutricionais e dispositivos legais vigentes, aos atendidos nos Centros Integrados de
Convivência-CICS, Casas das Crianças e no Abrigo Municipal de Rio das Ostras. - Valor
Estimado: R$ 620.075,00 - Código UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

CPLP II - 15/10/2021 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico para RP 088/2021 (PA
18159/2021-SEMAS), eventual contratação de empresa para fornecimento de quentinhas
que atenderão aos usuários acolhidos na Unidade da SEMAS "Casa Sorriso". - Valor
Estimado: R$ 169.177,50 - Código UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital consolidado está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404.

Rio das Ostras-RJ, 24 de setembro de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 195/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARADO FIXO, GRADE NIVELADORA E
RETROESCAVADEIRA. Início do recebimento das propostas: 28/09/2021 às 17h30
- Encerramento de recebimento: 08/10/2021 às 09h00 - Abertura: 08/10/2021
às 09h01 - Início do Pregão: 08/10/2021 às 09h30.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial